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Technische Daten:

Type KE 2,5 KE 3 KES 3 KES 4
Arbeitsbreite cm 250 300 300 400
Arbeitstiefe ca.cm 20-25 20-25 _ 20-25 20-25
Rotorzahl 10 12 . 12 16
Zapfwellendrehzahl 540 540 1000 1000
Gewicht ca. kg 740 880 905 1185
Leistungsbedarf ca. kW/PS 40/55 48/65 55/75 74/100
Packerwalze ¢ mm 400 400 400 400

Rotordrehzahlen:

KE-Typen bei 540 U/min: 183/216/253/297 U/min KES-Typen bei 540 U/min: 272/304 U/min
KE-Typen bei 1000 U/min: 288/340 U/min KES-Typen bei 1000 U/min: 261/292 U/min

Wichtige Punkte

1 Oberlenker 9 Zusatzdreipunktbock

2 Verbindungsstange 10 Schalthebel

3 Gelenkwelle mit Schutz 11 Tiefeneinstellung

4 Unterlenker 13 OlablaBschraube

5 UnterlenkeranschluB 14 Lifter mit Olpeilstab

6 Verstellung des seitl. Prallbleches 15 Krimelpacker

7 seitliches Prallblech ) 16 Lagerung Krimelpacker

8 schwenkbarer Zinken



Sonderausristungen

Zusatzbock Durchtrieb

Ersatzteilbestellung

Bitte Maschinentyp, Baujahr und Maschinennummer angeben. Ersatzteilnummer und Anzahl der Ersatzteile
genau auffiihren. Bezeichnung des gewlinschten Teils angeben (evtl. Skizze). Gewiinschte Versandart
(z. B. ExpreB, Frachtgut, Postversand oder anders) angeben.

Genaue Adresse (Postleitzahl) angeben.

Bei Bahnversand Bahnstation angeben.

Nur Original-KRONE-Teile verwenden!

Kreiselegge ,,KRONErotor” ein Kombinationsgerat

Aufgrund der glinstigen Schwerpunktlage des Gerates zum Schlepper bietet sich die Kreiselegge als ein
Kombinationsgerit an. In erster Linie werden alle Drillmaschinenarten angebaut, weiterhin kommen auch
Pflanzmaschinen und Schadlingsspritzen zum Einsatz. Zwei Bearbeitungsgange werden zu einem zusammen-
gefaBt - dies bedsutet weniger Zeitaufwand und Wegfall doppelter Radspuren.

Fiur den Anbau eines weiteren Dreipunktgerites ist ein'Zusatzdreipunktbock erhaltlich. Dieser wird mittels
Steckbolzen mit der Kreiselegge verbunden, siehe dazu unteres Foto. Der Zusatzbock kann nach Umrlstung
fUr Kat. | und Kat. il verwendet werden. '

nach dem Anbau der Drill- oder Pflanzmaschine wird iiber die Ge-
windestangen die Hohe der Anlenkzapfen eingestellt.

iiber die Diagonalketten mit Spannschlésser wird die Mittigkeit und
die Seitenbeweglichkeit eingestellt.

Die Verbindungsienker sind in der Lénge verstellbar, damit das an-
gebaute Gerit méglichst nah an die Kreiselegge angebaut werden
kann.

Fiir den Antrieb einer Schadlingsspritze oder pneumatischen Drillmaschine ist ein Zapfwellendurchtrieb
lieferbar. :

_Damit am Zusatzgerit keine Anderungen durchgefiihrt werden missen, ist die Zapfwellendrehzah| der
Kreiselegge auf das Zusatzgerit abzustimmen (540 oder 1000 U/min.). '
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Allgemeine Beschreibung

Die KRONE-Kreiselegge ,,KRONErotor” ist ein zapfwellengetriebenes Bodenbearbeitungsgerit. In einem
selbsttragenden Rahmen sind in gleichen Abstdnden von 250 mm senkrecht Profilwellen angeordnet. Die
Profilwellen nehmen die Zinkentriager auf, wobei jeder Zinkentrager mit 2 Zinken bestiickt ist.

Die Zinken sind in hochverschleiBfesten, geharteten Stahlbuchsen schwenkbar gelagert. Die Lagerung der
Zinken ist wartungsfrei. _

Die schwenkbar gelagerten Zinken weichen starken Widerstdnden im Boden nach dem Auftreffen aus;
Spitzenbelastungen werden nicht in das Gerét geleitet; das Gerét erhalt einen &uBerst ruhigen Lauf. Die
Schneide der Zinken steht im Boden immer in der Drehrichtung des Zinkens, es wird dadurch ein giinstiger
Leistungsbedarf erzielt.

Der Antrieb erfolgt Gber sine Gelenkwelle mit Uberlasts:cherung zum Schaltgetriebe. Stirn- und Kegelrider
im Olbad des Schaltgetriebes iibertragen die Leistung auf die ineinanderkdmmenden Stirnrider des Gerite-
holmes. Die Stirnréder im Holm sind in FlieBfett dauergeschmiert. Durch diese Antriebsart werden die auf den
Wellen angebrachten Zinkentriger und somit die Zinken in gegenlaufige Drehrlchtungen angehbracht.

Die Drehzahl der Zinkentréger ist durch das Schaltgetriebe in 2 Stufen schaltbar verinderlich. Da die Schalt-
wellen mit gleichem 6-Keil-Profil versehen sind, lassen sich die Stirnrdder auch gegeneinander vertauscht
montieren sodaB bei der 540er Zapfwelle 4 Drehzahien zur Verfligung stehen. Dariiber hinaus stehen sowoh!
fUr die 540er und 1000er Zapfwelle weitere Drehzahlméglichkeiten zur Verfiigung.

Uber die kompakt hinter dem Holm angebrachte Packerwalze wird die Arbeitstiefe des Gerites stufenlos tiber
Spindeln eingestelit.

Das vordere angebrachte Prallblech dient zur Bodenegalisierung und Schollenzerkleinerung. Die &uBeren
Prallbleche dienen der seitlichen Begrenzung und verhindern eine Dammbildung.

Auf Grund der kurzen Bauweise ist es mdglich, alle KRONErotoren der verschiedenen Arbeitsbreiten mit
Bestellgeraten wie Drill- oder Pflanzmaschinen zu kombinieren.

Als Zusatzausriistung ist fir diese Kombination ein Satz Anbauteile erforderlich. Zum Antrieb von Pneumatik-
Bestellgeréten ist ein Durchtrieb erhaltlich.

Maschmen- M Fabriken

-Nr-

" Made in
W.- Germany

Daten vom
Typenschild
hier eintragen!




Dreipunktanbau
Die Kreiselegge ,KRONErotor ist standardméBig fur das Dreipunktgestinge der Kat. Il + Il ausgelegt.

Die richtige Anpassung an den Schlepper:

1. Der Schlepper wird riickwérts an die Kreiselegge ,, KRONErotor” herangefahren.
ACHTUNG, UNFALLGEFAHR!
\ NICHT ZWISCHEN GERAT UND SCHLEPPER TRETEN!
TETOSTOOLNY, 2. Die Gelenkwelle wird am Schiepper angeschlossen
3. Sodann werden die Unterlenker gekuppelt.
4. Die Schieberohre der Gelenkwelle miissen nun ginen Schiebebereich von 3-6 cm haben. Ist
dieser Schiebebereich nicht gegeben, miissen beide Profilrohre und die Schutzrohre gekirzt
werden (siehe Seite 13). Es ist eine groBe Profilliberdeckung anzustreben, diese muB minde-
stens 20 cm betragen. Achten Sie darauf, das der Grat entfernt wird.

ACHTUNG, UNFALLGEFAHR!

DER GELENKWELLENSCHUTZ DARF NICHT ENTFERNT WERDEN!
DER GELENKWELLENSCHUTZ MUSS MIT DER KETTE GEGEN DREHUNG GESICHERT
WERDEN!

. Der Oberlenker wird angeschiossen. Durch Verldngern oder Ver-
kiirzen des Oberienkers wird die Antriebswelle des Getriebes bei
der Arbeit anndhernd waagerecht gelegt.

. Im angehobenen Zustand darf der Bodenabstand der Zinken 30 cm
nicht Ubersteigen. Dazu ist der Stellhebel der Dreipunkthydraulik
durch einen Anschiag zu begrenzen. Vorteilhaft ist es auBerdem,
wenn die Zapfwelle ausgeschaltet wird, damit die Kreuzgelenke
der Gelenkwelle geschont werden.

. Wichtig! Durch Stabilisierungsketten oder Streben wird das Gerét
seitlich bis auf einen geringen Spielraum festgelegt.

. Durch Verstellen der Verbindungsstangen zu den Unterlenkern wird
das Gerat anndhernd waagerecht hinter dem Schlepper ein-
gerichtet.

Sicherheitsvorkehrungen

Das Gerét darf nur bestimmungsgemaB verwen-

det werden.

Schalten Sie immer die Zapfwelle und den Motor

des Schleppers aus, bevor Sie

1. diesen verlassen;

2. das Gerat abschmieren;

3. Den KRONErotor reinigen;

4. Einsteliungen oder Reparaturen an dem Gerat
vornehmen;

5. Achten Sie darauf, daB die Schutzrohre an der
Gelenkwelle vorhanden und gegen Drehen
gesichert sind.

O rrrromrer g ;
ST 00,0000

Schutzrohre vorhanden und gegen
Drehen durch Ketten gesichert.

ACHTUNG, UNFALLGEFAHR!

NEHMEN SIE NIE BEIFAHRER AUF DEM SCHLEPPER MIT!

DER AUFENTHALT VON PERSONEN AUF DEM KRONEROTOR
IST VERBOTEN!

BEACHTEN SIE DIE HINWEISSCHILDER!
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Das KRONE-Schaltgetriebe ,,Multi-Speed”

Die Kreiseleggen ,,KRONErotor”, serienmaBig mit einem Schaltge-
triebe ausgeristet, bieten die Mdglichkeit, die vorhandene Schlepper-
starke in bezug auf die Flachenleistung und Bodenkriimelung wirt-
schaftlich einzusetzen.

ACHTUNG!

Die Kreiseleggentypen KE 2,5 und KE 3 sind standardmasig fiir die
540er Zapfwelle, die KES 3und KES 4 ist fiir die 1000er Zapfwelle
ausgeristet.

" Die Drehzahlen der Zinkentrager filr die entsprechenden KRONErotor-
typen entnehmen Sie den Drehzahltabellen,

Markierung durch ,,X” hinter 540 oder 1000 U/min gibt Zapfwellen-
drehzahi an mit der das Gerét zu fahreniist.

AUFSTELLUNG DER VERSCHIEDENEN ZAHNRADPAARE UND DEN SICH DARAUS ERGEBENDEN
UNTERSCHIEDLICHEN DREHZAHLEN DES KRONEROTORS KE -+ KES.

Sollten, aus welchen Griinden auch immer, die Standarddrehzahlen nicht lthrem Wunsch entsprechen,
so kdnnen Verénderungen vorgenommen werden, indem entsprechende Radpaare ausgewechselt werden.

Bei dem Einbau der neuen Radpaare ist darauf zu achten, daB das kieinste der beiden Antriebsrader auf der
Antriebswelle als erstes Rad auf die Welle geschoben wird.

Wichtig: Nur F{édpaare mit den angegebenen Zihnezahlen zusammen laufen lassen!

Werden die Radpaare so eingebaut, gibt die Schalthebelstellung nach vorn die niedrigere Drehzahl und die
Schalthebelsteliung nach hinten die hohe Drehzahl der Zinkentrager an.

Schaltrdader mit hoher Nute sind auf Antrighswelle
beiden Wellen montierbar.

kleinstes Anfriebsrad immer zuerst

aufstecken

gesamt Zédhne pro Radpaar
KE =50Zdhne

L5 426 @



Mit Ausnahme der Schaltrader Z 14 und Z 23 sind alle Schaltrdder auf beiden Wellen montierbar!
Drehzahl siehe Tabellen.

Demontage

1. Gerat nach vorne kippen, damit Ol nach vorne lauft (Ol ablassen nicht erforderlich).
Deckel abnehmen {auf PaBstifte achten).

Bundbuchsen mit Innenring der Zylinderrollenlager abziehen (auf PaBfedern achten).
GroBes Schaltrad von Antriebswelle ziehen.

ok N

Schaltrader und Schaltring zusammen mit Verbindungskeil von Zwischenwelle ziehen, Schalthebel ganz
nach hinten schieben.

6. Distanzbuchse und kleinstes Rad von Antriebswelle ziehen.

Montage in umgekehrter Reihenfolge.

KE KES
Bei 540 U/min der Zapfwelle errsichen die Kreisel mit den ange- Bei 1000 U/min. der Zapfweile erreichen die Kreisel mit dem ange-
flihrten Zahnradpaaren folg. Drehzahlen/min. fiihrten Zahnradpaaren folg. Drehzahlen/min,
Zghnezahl des Rades U/min. der Kreisel \Zﬁhnezahl des Rades U/min. der Krelsel
" Antriebswelle Zwischenwelle Antriebswelle Zwischenwelle
22 28 183 14 23 261 X
24 26 216 15 22 292 X
26 24 253 X 16 21 327
28 22 297 % 17 20 364
30 20 350 Bei 540 U/min. der Zapfwelle . ..
32 18 416 17 20 197
Bei 1000 U/min. der Zapiwelle . .. 18 19 219
18 32 243 19 18 244
20 30 288 O 20 17 272 O
22 28 *340 O .2 16 304 e
24 26 400 22 15 339
Standardausfiihrung ' Standardausfihrung
%7 bei 540 U/min. ¢ bei 1000 U/min. %2 bei 1000 U/min. O bai 840 U/min.

Das Diagramm zur Fahrtgeschwindigkeit und der Drehzahl der Zinkentréger gibt thnen Richtwerte, die zur

Erzielung einer optimalen Arbeitsqualitét nicht Uberschritten werden sollten,
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Kontroli-Liste

Bevor sie die Kreiselegge , KRONErotor" einsetzen, fithren Sie unbedingt folgende Kontrollen durch.
Haken Sie jeden Punkt ab, nachdem er flir zufriedenstellend befunden worden ist oder eine ordnungsgemape
Einstellung erfolgte.

1. Serienmé&Big werden unsere Schaltgetriebe mit Getriebedl SAE 90 aufgefiillt ausgeliefert. Uberprifen Sie
mit dem kombinierten Litfter/OlmeBstab den Olstand im Getriebe. Das Getriebe muB dabei waagerecht
liegen. Falls erforderlich, Getriebedl bis zur Markierung des OlmeBstabes nachfillen.

2. Auch den Fettstand im Getriebeholm Gberprifen; die Stirnrdder sollen ca. 1,5 cm im Fett stehen. Zur Fett-
kontrolle ist die Kreiselegge in beiden Ebenen waagerechi abzustellen.

3. Die Schmierstellen an den Kreuzgelenken und an dem Kriimelpacker sind zu Gberpriifen. Falls erforderlich,
abschmieren.

4. Vergewissern Sie sich, ob alle Schmierstellen Fett annehmen und ob alle Dichtungen das Schmiermittel
einwandfrei abdichten.

5. S&mtliche Schrauben auf festen Sitz prﬂfeﬁ. Die Kontrolle ist nach zweistlindiger Arbeitsdauer zu
wiederholen.

Schmierplan

S e,

KE 2,5 751 GFO 35
KE 3/KES 3 = 22,601 oder
KES 4 = 30,00 | chemofolit F42
nachflllen, evil. erneuern bel Reparatur

61Gotriebed| SAE 90 (KES)
e 5 | Getriebadl SAE 90 (KE)
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Arbeitseinstellung

Nachdem mit dem Oberlenker (1) und der Verbindungsstange (2) der Holm der Kreiselegge in und quer zur
Fahrtrichtung horizontal eingestellt ist, wird Ober die beidseitig am Krimelpacker angebrachten Spindein
(11) die Arbeitstiefs eingestellt.

Auf diese eingestelite Arbeitstiefe werden die Endprallbleche (7) lGber die Verstellung (6) so eingerichtet, daB
" die Unterkante des Prallblechs ca. 2-3 cm durch den Boden ziehen. Durch diese Endpraltbleche wird eine
Dammbildung vermieden. Zwischen den einzelnen Uberfahrten entsteht ein glatter Ubergang. Dieses ist
besonders bei der Saatbeetbereitung von Zuckerrliben usw. wichtig, da Folgearbeiten bei der ungleich auf-
gegangenen Saat beeinirdchtigt werden.

‘Grundsitzlich muB die Arbeitstiefe der Kreiselegge so eingestelit werden, daB die Schlepperspur voll getockert
wird.

Auf der anderen Seite ist darauf zu achten, daB die gekriimmelte Bodenschicht nicht zu stark ist, die Packer-
walze ist in diesem Fall nicht in der Lage einen ausreichenden BodenschiuB, der auch fiir die Getreidesaat
wichtig ist, wiederherzusiellen.

Anzustreben ist eine Arbeitstiefe von 5-12 cm. Diese Angabe ist jédoch abh&ngig von der Oberflachenbeschaf-
fenheit des Bodens.

Bei tiefer Pflugarbeit und nicht abgesetzten Boden ist es unbedingt zu empfehlen, den Schlepper mit Gitter-
oder Zwillingsrader auszuristen.

Aus dem Richtdiagramm auf Seite 10 ist die Fahrgeschwindigkeit und die Drehzahl der Zinkentrager zu
entnehmen. Darin sind jeweils die Standarddrehzahlen von 253 und 297 U/min bei KE / 2,5 und 3 sowie die
Standarddrehzahlen der KES 3+4 (Doppelkreis) von 292 und 261 U/min eingetragen. Die max. Fahrgeschwin-
digkeit mit einer KE 3 sollte danach 7,3 km/Std. nicht (bersteigen..

LaBt die vorhandene Schlepperstirke eine Erhdhung der Drehzahl der Zinkentrdger zu, so kann auch mit
einer héheren Fahrgeschwindigkeit gearbeitet werden.

Zur Drehzahlverénderung stehen die in der Tabelle auf Seite 10 angeflhrten Radpaare zur Verfligung

Zusam men mitder Drehzahlverdnderung im Schaltgetriebe, den weiteren Drehzahlvarianten und der gewéh|ten
Fahrgeschwindigkeit ist es mdglich, jede Bodenart auf die gewlinschte Kriimelstruktur zu bringen, wobei die
Schiepperleistung optimal genutzt wird.

Wéhlen Sie jedoch immer nur die niedrigste Drehzahl der Zinkentrager und die Fahrgeschwindigkeit, mit
der noch eine guts Kriimelung erzielt wird - héhere Drehzaht - dazu eine hohe Fahrgeschwindigkeit bedeuten
héheren Verschleil und hdheren Energieverbrauch.

12



Betrieb und Wartung - WALTERSCHEID

Kuppeln
ZiehverschluB
verschieben.
Zapfwelle reinigen. Je nach Ausfihrung
. Schiebestift driicken. zishen oder driicken.
Gelenk- Weitwinkel-
abwinkelung g Gleichlaufgelenkwelle
; Gelenkabwinkelung
Bei groBen in Bewegung und
Abwinkelungen im Stillstand max. 70°
Antrieb P Schwenkbereich
abschalten. Uberpriifen.
Ldnge
anpassen
. Zur Langenanpassung
. Gelenkwellenhélften
~ nebeneinander halten Unfallschutzrohre
+ und anzeichnen. abtrennen.
Schiebeprofile
in gleichem MaBe
wie Schutzrohre Trenngrat und
kiirzen, Spiane entfernen.
Unfallschutz
Nur mit
geschutzter Fir einen
Haltekette GE!epkw'e“e ausreichenden
lose einhangen. arbeiten! Ergdnzungsschutz
Schwenkbereich Uber der Zapfwelie
beachten. ist zu sorgen.
Schmierung

i Gelenk zum
AuBeres Schiebeprofil Abschmieren
wi innen fetten, abwinkeln.
Schrmierplan ‘Bh h = Betriebsstunden

* lm Winterbetrieb sind die Schutzrohre zu fetten, um ein Festfrieren zu verhindern!
13



Uberlastsicherungen

1. Scherbolzenkupplung (Abb. 1)

Die Kreiseleggentypen KE 2,5 und KE 3 werden serienmaBig mit der Scherbolzenkupplung KB 61/20 aus-
gerustet.

Diese Kupplung ist fiir die 540er und 1000er Zapfwellendrehzahl verwendbar.

Die Scherbolzenkupplung ist gerateseitig, d. h., auf der Antriebswelle des Getnebes ZU montieren.

Durch Fremdkdrper im Boden wie Steine, Holzer und dg!. tritt kurz-
fristig in den Antriebsorganen ein erhthtes Drehmoment ein.

Diese Drehmomentspitzen soilen von den Antriebsorganen und
Zinken ferngehalten werden. '

Die Scherbolzenkupplung, mit Skt.-Schraube M 10 x 60 8.8 DIN 931,
ist flir diese Belastung ausgelegt.

Treten diese Drehmomentspitzen auf, so schert die Skt. Schraube
ab und ist durch eine neue zu ersetzen. Die Schraube muB fest
angezogen werden.

2. Abschalt-Kupplung

DieKreiseleggentypen KE S3undKE S 4 werden serienmaBig mit der Abschalt-Kupplung K 62/2 ausgerustet.
Diese Kupplung ist nur flr die 1000er Zapfwellendrehzahl verwendbar.
Die Abschalt-Kupplung ist geriteseitig, d. h., auf der Antriebsweile des Getriebes zu mont|eren

Wie schon bei der Scherbolzenkupplung beschrieben werden auch
mit der Abschalt-Kupplung die Drehmomentspitzen von den An-
triebsorganen und Zinken ferngehalten.

Wird diese Drehmomentspitze erreicht, unterbricht die Abschalt-
Kupplung den Antrieb und dreht frei mit einem geringen Gerausch
durch. '

Die Schiepperzapfwelle muB danach ausgeschaltet werden. Im
Stillstand der Schlepperzapfwelle rastet in der Kupplung die Dreh-
verbindung wieder ein und die Arbeit kann fortgesetzt werden.

Beleuchtung nach DIN 11027
Anhénge- und Anbaugeriéte
die auf eigenen Radern laufen, miissen ab 1. 1. 1976 mit einer Beleuchtungseinrichtung versehen sein.

Anbau-Arbeitsgerite, wie z. B. Egge, Pflug, Roder, Walze usw. miissen eine Beleuchtungseinrichtung haben,
wenn sie

a) mehr als 1 m Uber die Beleuchtungseinrichtung des Zugfahrzeugs hinausragen,

b) das Blinklicht am Fahrzeug verdecken,

c) seitlich mehr als-40 cm (iber das Positionslicht des Fahrzeugs hinausragen. In diesem Fall mUssen zusatzlich
Positionslichter in Fahrtrichtung angebracht sein.

- Beim Transport von Anbaugeraten auf dffentlichen Wegen und StraBen beachten Sie bitte:

: taut Merkblatt des Bundesministers flr Verkehr vom 26. 12, 1976

. 4.6 Verantwortung flr den Betrieb (§ 31 S{VZO und § 23 StVZ0)
Die Vorschriften iber die Verantwortung des Fahrzeugfliihrers und des Halters fiir den Betrieb der
Fahrzeuge gelten auch {ir das Mitflihren von Anbaugeraten. :

14
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Abmessungen

{§ 32 Abs. 1 S5tVZ0)

Beim Anbringen von Anbaugeréten ist die Vorschrift (iber die zuldssige Breite zu beachten.

Werden die hbchstzuldssigen Abmessungen berschritten, ist eine Ausnahmegenehmigung nach

- § 70 StVZO durch die nach Landesrecht zustandige Behérde erforderlich. AuBerdem ist eine Erlaubnis

4.16
4.16.1

4.16.2

4.16.3

4.16.3.1

nach § 29 Abs. 3 StVZ0 notwendig. Jedoch kann die zusténdige Behérde zugleich mit der Ausnahme-
genehmigung nach § 70 StVZO eine ailgemeine befristete Erlaubnis fir die Uberschreitung der nach
§ 32 Abs. 1 Nr. 1 und 3 und § 34 StVZO zuldssigen Abmessungen und Gewichte bis zu 10 % erteilen
(Vwv.-StVZO, Vil Nr. 6 zu § 29 Abs, 3 StVO).

Lichttechnische Einrichtungen

(8§ 49a bis 54 StVZ0)

Die fiir das Fahrzeug vorgeschriebenen lichttechnischen Einrichtungen durfen durch Anbaugeréte
nicht verdeckt werden, andernfalls sind sie zu wiederholen.

Werden Scheinwerfer durch Frontanbaugeréte verdeckt und deshalb wiederholt, so darf jeweils nur
ein Scheinwerferpaar eingeschaltet sein. Fir die Anbringung des zweiten Scheinwerferpaares ist eine
Ausnahmegenehmigung von § 49a StVZO durch die zustdndige Landesbehdrde erforderlich.
Anbaugerite, die seitlich mehr als 400 mm {ber den duBeren Rand der Lichtaustrittsflachen der
Begrehzungs- oder SchluBleuchten des Fahrzeugs hinausragen, miissen mit Begrenzungsleuchten,
SchluBleuchten und Rilckstrahlern ausgeriistet sein. Diese Leuchten und die Rlckstrahler dirfen
mitihrem auBeren Rand nicht mehr als 400 mm von der auBeren Begrenzung des Anbaugeréts enifernt
sein.

4.16.3.2 bei Leuchten mitihrem oberen Rand nicht méhrals 1550 mm, bei Ritckstrahlern mit ihrem oberen Rand

4.16.3.3 -
4.16.3.4

416.3.5
4.16.4

4.17

nicht mehr als 900 mm von der Fahrbahn entfernt sein. Ist wegen der Bauart des Anbaugerétes eine
solche Anbringung der Riickstrahler nicht méglich, sind 2 zusatzliche Riickstrahler erforderlich,
wobei ein paar Riickstrahler so niedrig wie mdglich und nicht mehr als 400 mm von der breitesten
Stelle des Fahrzeugumrisses entfernt und das andere Paar moglichst weit auseinander und hochstens
900 mm Ober der Fahrbahn angebracht sein miissen.

soweit notwendig - rechts und links unterschiedliche Abstande zum Geréateheck haben,
auf Leuchtentragern angebracht sein. Die Leuchtentriger dirfen aus 2 oder - wenn die Bauart des
Geréates es erfordert - aus 3 Einheiten bestehen, wenn diese Einheiten und die Halterungen an den
Fahrzeugen (z. B. nach DIN 11027, Ausgabe Dezember 1974) so beschaffen sind, daB eine unsach-
gemaéBe Anbringung nicht mdglich ist.
auBerhalb der Zeit, in der Beleuchtung notwendig ist, abgenommen sein.
Anbaugeréte, deren duBerstes Ende mehr als 1000 mm Uber die SchluBleuchten hinausragt, missen
mit einer SchluBlauchte und einem Riickstrahler, méglichst am duBersten Ende des Anbaugeréts und
méglichstin der Mittellinie der Fahrzeugspur, ausgerUstet sein. Der obere Rand der Lichtaustrittsflache
der SchliuBleuchte darf nicht mehr als 1550 mm, der obere Rand des Riickstrahlers nicht mehr als
900 mm von der Fahrbahn entfernt sein. Leuchte und Rickstrahler dirfen auBerhalb der Zeit, in der
Beleuchtung nétig ist, abgenommen sein (wegen der Kenntlichmachung am Tage siehe 4.7.4)
Amtliche Kennzeichen

{§ 60 StVZ0)
Duch Anbaugeréte diirfen die amtlichen Kennzeichen des Fahrzeugs nicht verdeckt werden, anderen-
falls sind sie zu wiederholen.
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Schaltgetriebe KE 2,5

Bezeichnung Abb.

Abb. Best.-Nr. . Best.-Nr. Bezeichnung
Hi. Part-No. Description . . M. Part-No. Description
tl. No. a comm. Designation Il No.a comm. Designation-
1 903 8720 Skt.-Schraube M 10 x 25 Tensilock : 16 9060400 VerschluBschraube M 18x 1,5
2 4806700 Schutz ) 17 93638680 Simmerring 50 x70x 10B 2
3 5141521 Antriebsflansch 18 9384220 Dichtung 0,5 dick
4 5141600 Dichtung 9384330 Dichtung 1,0 dick
5 9110220 PafBscheibe 70 x 80 x 0,1 9384340 Dichtung 1,5 dick
9110230 PaBscheibe 70 x 80 x 0,2 i9 © 9100110 Federring B 10
9110240 Pafischeibe 70 x 80 x 1 ) 20 900817 0 Skt.-Schraube M 10 x 25 Verbus plus
5} 9321680 3{ Kegsirollenlager3348% TO030 3 21 4900364 Zwischenflansch
7 9150620 Paffeder A8 x7x20 22 420 4831 Antriebswelle
8 490 5881 Durchtriebswelle 23 0353610 Tellerrad 30 Zahne
9 5141712 Antriebswelle 24 8335500 Axial-Rillenkugellager 51210
10 490161 0 OlmeBstab 25 9323880 Zylinderrollenlager NJ 2210
11 4905270 Schaltgetriebegehéuse : 26 4109050 Pafischeibe 50 x 62 x 2
12 9321080 Kegelrollenlager 30209 A . 27 9115530 Seegerring AB0x 2
13 9107420 Stlitzscheibe 75 x B5x 3,5 28 5141231 Zwischenwelle
14 3109660 Pafischeibe 65 x 85 x 0,1 29 0353600 Kegelrad 13 Zéhne
9109680 Pafscheibe 65 x 85 x 0,3 a0 5141530 Dichtungsflansch
910969 0 Pafscheibe 65 x 85 x 1 31 9151620 PafBfeder A12x 8x 40 Rl B
15 9116760  Seegerringd85x3 gy 3Mp @@ 9364820  Simmerring85aSewieBn RSHEOF Z
33 9151680 PaBfeder A 12 x 8 x 56
34 900837 0 Skt.-Schraube M 12 x 30 Verbus plus
3 8100120 Federring B 12
36 9320960 kugut wtlen Lages 3o30¥ T
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Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de ia machine, ainsi que I'année de construction.



Schaltgetriebe KE 2,5
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20 445 408 ¢

Abb., Best.-Nr. Bezeichnunyg Abb. Best.-Nr, Bezeichnung
M. Part-No. Description 1§l Part-No. Description
M. No. & comm. Designation 1. No.acomm, Designation

1 9553200 Schutztrichter 22 9100110 Federring B 10

2 9553210 Spannband 23 2002770 Skt.-Schraube M 10 x 20

3 514 1080 r Buchse 24 5141050 Distanzrohr

4 0362222 Verbindungskeil 25* 0363140 Schaltrad 26 Zdhne

5* 0363160 Schaltrad 22 Z&hne 26 5141060 Distanzrohr

6 036 220 t Schaltring 27" 036 3130 Schaltrad 26 Zédhne

7 937 5250 O-Ring 30x 2 28 9323080 Zytinderroleniager NJ 210

8 0362800 Schaltfinger 29 9157800 Zylinderstift 12 x 24

9 0362440 Schaltstick 30 036 2790 Dichtung
10* 0363150 Schaltrad 24 Zéhne 31 5140380 Getriebedecke!
11 9100120 Federring B 12 3z 2100140 Federring B 16
12 900294 0 Skt.-Schraube M 12 x 20 33 003370 Skt.-Schraube M 16 x 40
13 0362463 Justierplatie 34 9363360 Simmerring 35x62x 1282
14 9032080 Zylinderschraube M 16 x 30 35 4905120 Getriebedeckel
15 910064 0 Federring 16 4905470 Schaltgetriebe kpl. (Tafel 1 + 2)
16 909 2150 Réndelmutter M 8 926 1210 Gelriebedl 5 Itr. SAE 90
17 1070212 Schalthebel * Sonderschaltrédder; Radpaarungen und Drehzaht 5. Seite 10
18 0362850 Druckfeder 5141140 Schaltrad 18 Zéhne
19 036 2451 Aretierbolzen 5141150 Schaltrad 20 Zahne -
20 0362410 Deckel 03639120 Schaltrad 30 Zahne
21 036 2420 Dichtung 0363110 Schaltrad 32 Zihne

3 sHbe  Buclec
Sl e3¢

i

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujéurs type et No. de Ia machine, ainsi que I'année de construction.
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Schaltgetriebe KE 3

27 26 25 2 445 405 1

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. = Best.-Nr, Bezeichnung
. Part-No. Description M. Part-No. Description
I, No. & comm. Designation IIl. No. a comm. .Designation
i 5141530 ° Dichtungsflansch 16 9363880 Simmerring 50x 70x 10B 2
2 51416800 Dichtung 17 9384220 Dichtung 0,5 dick
3 8110220 Pafscheibe 70 x 80 x 0,1 938 4330 Dichtung 1,0 dick
9110230 Pafscheibe 70 x 80 x 0,2 89384340 Dichtung 1,5 digk
94110240 PaBscheibe 70 x 80 x 1 18 4100110 Federring B 10
4 932 1680 /3¢ Kegelrollenlager#3t0® 30 3¢+ 7 19 8008170 Skt.-Schraube M 10 x 25 Verbus plus
5 0353600 Kegelrad 13 Zdhne 20 490 036 4 Zwischenflansch
8 9151620 PaBfeder A 12 x 8 x 40 21 490 493 1 Antriebswelle
7 514 1231 Zwischenwelle 22 0353610 Tellerrad 30 Zdhne .
8 9150820 PaBfeder ABx 7 x 20 ) 23 933 5500 Axial-Rillenkugeltager 51210
9 4901610 Olmepstab 24 9323880 Zylinderrollenlager NJ 2210
10 490 357 1 Schaltgetriebegehiduse 25 - 8109050 PaBischeibe 50 x 82 x 2
11 9321080 Kegelrollenlager 30209 A 26 9115530 Seagerring A0 x 2
12 9107420 Stiitizscheibe 75 x 85 x 3,5 27 514171 2 Antriebswelle
13 910 966 0 Pafscheibe 65 x 85 x 0,1 28 490 589 1 Durchtriebswelle
8109680 Pafischeibe 65 x 85 x 0,3 29 5141520 Antriebsflansch
‘ 910 969 0 PaBscheibe 65 x 85 x 1 30 - 8361320 Simmerring 35 x50 x 108 1
14 9116760 Seegerring J 85x 3 31 9008720 8kt.-Schraube M 10 x 25 Tensilock
15 906 0400 VerschluBschraube M 18 x 1,5 32 4906700 Schutz

34 900 837 0 Ski.-Schraube M 12 x 30 Verbus plus
35 8100120 Federring B 12

JC 932 830 a;zﬁféyx’ 33109

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of arders state model, year of construction and part nuntber.
Avec la commande, indlquer toujours type et No. de la machine, alnsi que 'année de construction.
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Schaltgetriebe KE 3

Li5 408 0

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
HIN Part-No, Bescription . Part-No. Description
. No. a comm. Designation 1. No. & comm. Designation
1 955 3200 Schutztrichter 22 9375250 O-Ring 30x2
2 9553210 Spannband 23 0362800 Schaltfinger
3 932 3080 Zylinderrollenlager NJ 210 24 036 2440 Schaltstiick
4 5141030 Buchse 25* 0363150 Schaltrad 24 Zahne
5 036 313 0 Schaltrad 28 Zéhne 26 036 220 1 Schaltring
B 514106 0 Distanzrohr . 27 036 3160 Schaltrad 22 Zahne
7 0363140 Schaltrad 26 Zahne 28 0362222 Verbindungskeit
8 5141050 Distanzrohr 29 9167800 = Zylindersiift 12 x 24
9 9100120 Federring B 12 30 0362790 Dichiung
10 9052940 Skt.-Schraube M 12 x 20 3 490 3581 Getriebedecket
11 (0362463 Justierplatte 32 9100140 Federring B 16
12 036 245 1 Aretierholzen a3 9003370 Skt.-Schraube M 16 x 40
13 0362950 Druckfeder . 34 4803592 Getriebedeckel .
14 909 2150 Rédndelmutter M 8 35 936 3360 Simmerring35x62x12B2
15 107021 2 Schalthebel 4805460 Schaltgetriebe kpl. {Tafel 3 + 4}
16 903 208 0 Zytinderschraube M 16 x 30 8261210 Getriebedl 5 Itr. SAE 90
17 9100640 Federring 16 * Sonderschaltrider; Radpaarungen und Drehzahl s. Seite 10
18 9002770 Skt.-Schraube M 10 x 20 5141140 Schaltrad 18 Zéhne
19 9100410 Federring B 10 5141150 Schaltrad 20 Zahne
20 0362410 Deckel ) 0363120 Schaltrad 30 Z&hne
21 0362420 Dichtung 0363110 Schaijtrad 32 Zahne

3¢ Si¥ Sove Beihae

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state medel, year of construction and part number,
Avec la commande, indiquer loujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.



Schaltgetriebe KES 3+ 4
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31 0 29 2 3 B 2 27 26 24 23 22 21 20 445 409 1
Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung
il Part-No. Description - . Part-No. Description
il No.& comm. Desidnation . No. dcomm. Designaticn
1 5150151 Dichtungsflansch . 16 9364350 Simmerring 68 x90x12B 2
2 5150520 . Dichtung 0,5 dick 17 938 428 0 Dichtung 0,5 dick
5150560 Dichiung 1,0 dick 938 4270 Dichtung 1,0 dick
3 "9111650 PaBscheibe 90 x 100 x 0,1 ‘ 938426 0 Dichtung 1,5 dick
9111660 PaRscheibe 90 x 100 x 0,3 18 9100120 Federring B 12
9111680 . PaBscheibe 90x100x 1,0 9102120 Federring C 12,5 (Kugel)
4 93244003F Kegelrollenlager3e2rt A 30329 19 9008360 Skt-Schraube M 12 x 25 Verbus plus
L] 107 3320 Kegelrad 15 Zdhne 20 4900852 Zwischenflansch
7 5150570 Zwischaenwelle 21 490 494 1 Antriebswelle
8 9150620 PaBfeder ABx 7 x 20 22 107 0231 Telterrad 35 Zahne
9 490 16287  OlmeBstab 23 9335580 Axial-Rillenkugeliager 51218
10 490364 2 Schaltgetriebegehduse 24 9325160 Zylinderrollenlager NU 218
" 932 1400 Kegelrollenlager 30311 A 26 9115620 Seegerring A60x 3
12 9107600 Stitzscheibe 100 x 120 x 3,5 27 515054 1 Antriebswelle
13 9110250 PaBscheibe 100 x 120 x 0,1 28 4905902 Burchtriebswelle
9110270 PaBscheibe 100 x 120 x 6,3 29 515081¢ Antriebsflansch
9110290 PaBscheibe 100 x 120x 1,0 30 936 4020 Simmerring 55 x80x10B 2
14 9116940 SeegerringJ 120 x 4 31 9007780 Skt.-Schraube M 12 x 30 Tensilock
15 9060400 VerschluBschraube M 18x 1,5 32 4908700 Schutz
33 9152140 PafBifeder A 14 x9x 70
34 900 8370 Skt.-Schraube M 12 x 30 Verbus plus
A7 932100 kzogz».é'w—efem Ggh” Zo241

20

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujah'r und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part numbet.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsl que I'année de construction.



Schaltgetrieche KES 3 4+ 4
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Abb. Best.-Nr. Beazeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
. Part-No. Dascription M. Part-No. Description
HIR No. 8 comm. Designation I, No.a comm. Designation ¥

1 900 2740 Skt.-Schraube M 10 x 16 23 9375250 O-Ring 30x 2

2 9105050 Scheibe 11 x21x2 24 1070291 Schaltfinger

3 3398370 Schutztopf 25 0362440 Schaltstick

4 9363360 Simmerring 35 x62x 12B 2 26" 107 1640 Schaltrad 23 Zéhne

5 B33 Buchse A0®* €32 27 1070020 Schaltring

6" 107 1560 Schaltrad 15 Z&hne 28* 107 1630 Schaltrad 22 Zéhne

7 5150480 Distanzrohr 29 107 003 0 Verbindungskeii

8" 5150340 Schaltrad 14 Z&hne 30 9323100 Zylinderrollenlager NJ 212

9 5150410 Distanzring 31 9157800 Zylinderstift 12 x 24
10 91043120 Federring B 12 32 107 034 1 Dichtung
1 9002944 Skt.-Schraube M 12 x 20 33 4903630 Getriebedeckel
12 (362463 Justierplatte 34 9032080 Zylinderschraube M 16 x 30
13 036 245 1 Aretierbolzen 35 9252140 Verschiufdecke! (3 62
14 0362950 Druckfeder 4905480 Schaltgetriebe kpl. (Tafel 5 + 8)
15 909 2150 Réndelmutter M 8 926 1220 Getriebedl 6 | itr. SAE 90
16 1070212 Schalthebel * Sonderschaltridder; Radpaarungen und Drehzahl s. Seite 10
17 9032080 Zytinderschraube M 16 x 30 107 1570 Schaltrad 16 Zéhne
18 910064 0 Federring 16 107 158 0 Schaitrad 17 Z&hne
19 900 2770 Skt.-Schraube M 10 x 20 107 1590 Schaltrad 18 Zahne
20 210011 0 Federring B 10 107 1600 Schaltrad 19 Z&hne
21 107 020 1 Deckel 107 1610 Schaitrag 20 Z&hne
22 107035 1 Dichtung 107 1620 Schaitrad 21 Z&hne

j"" A F 35

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que 'année de construction.
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Rahmen, Dreipunktbock, Prallblech

18 17 445 4111

22

9102140

KE 2,5 KE 3 KES 3 KES 4
Abb.  Best.-Nr. Best.-Nr. Best.-Nr. Best.-Nr. Bezeichnung
Iil. Part-No. Part-No. Part-No. Part-No. Description
1I. No.&comm. Na. acomm. No.dcomm. No. &comm. Designation
1 4905791 490 5801 490 5801 4905811 Rahmen
2 — -— 490 4881 490 486 0 Uberzug rechts
3 — — 9102120 9102120 Federring C 12,5
4 — — 900296 0 89002960 Stk.-Schraube M 12 x 25
6 490 504 1 490 5041 490 505 1 490 505 1 Dreipunkibock
7 908716 0 908 716 0 9087160 9087160 Skt.-Mutter NM 16
8 917 104 0 9171040 9171040 917104 0 Federsteckerd — __ . . . o e
O 063125#2 06312547 4965460 4965190  Steckbolzen S /¥ OF¥d 3wt F /_éz
10+ — - 490 5201 4905201 Verbindungsblech
kR —_ - 9087110 9087110 Skt.-Mutter NM 12
12 - s 490 4891 490 487 0 Uberzug links
13 Q087110 908711 0 9087110 9087110 Skt.-Mutter NM 12
14 490 503 1 490 5031 4905031 4905031 Dichtung
15 490 496 1 490 4961 490 4961 490 496 1 Endblech
16 900 298 0 9002980 9002980 9002980 Skt.-Schraube M 12 x 30
17 900 294 0 8002940 90¢ 294 0 9002940 Skt.-Schraube M 12 x 20
18 9100120 9100120 9100120 9100120 Federring B 12
19 490 5351 490 536 1 490 536 1 490537 1 Praliblech vorne
20 9160580 9160580 9160580 9160580 Bolzen 16 x 65 x 57
21 9010450 ‘9010460 9010460 901046 0 Skt.-Schraube M 8 x 55
22 4906440 480644 0 4906440 430644 0 Stellring 30 x 45 x 16
23 908706 0 9087060 908 7060 908 706 0 Skt. Mutter NM 8
24 4906530 4906530 4906530 490653 0 Unterlenker kpl. Kat. H -+ Il
25 4906460 4906460 490 6450 490 646 0 Boizen
26 9003370 9003370 900 3370 900 3370 Skt.-Schraube M 16 x 40
27 9102140 9102140 9102140 Federring C 16,5

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben,
in case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de fa machine, ainsi que I'année de construction.




Antriebskreisel

5 T4 445 475 1

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abh. Best.-Nr, Bezsichnung
1. Part-No. Description HI. Part-No. Description
Il No. acomm. Designation ill. No.acomm. Designation
1 Rahmen stehe Tafel 7, Abb. 1 14 908711¢ Skt.-Mutter NM 12
2 900 8000 Zylinder-Schraube M 12 x 20 Verb,-Plus 15 9357080 Einspannbuchse EP 35/43 x 68
3 9153610 " Paifeder A12x 8 x 80 16 490 436 1 Zinkentrager
4 Getriebe siehe Tafel 2, Abb. 40; Tafel 4, 17 9124810 Spiral-Spannstift 10 x 50
. Abb. 40; Tafel 6, Abb. 40 18 901 4550 Skt.-Schraube M 12 x 75
5 937 5850 0O-Ring 118-4,5 19 930 1680 Rillenkugellager 6308
6 490 4550 Dichtring 20 9364310 Simmerring 65-100-10B 2
7 4900310 Antriebsrad 21 91168560 Seegerring J 100 x 3
8 512 050 1 Dichtring kpl. 22 9107460 Stiitzscheibe 80 x 100 x 3,5
9 9375500 O-Ring 55-3 23 9002980 Skt.-Schraube M 12 x 30
10 5120520 Scheibe 65x 98 x 2 ____,_’24 9102120 FederringC 12,5
1 9252180 Verschlufdeckel 43 £ 25 74004533 Lagergehiuse
12 490 306 0 Stltzscheibe 35 x50 x & 58 400 545 Distanzrohr
13 490 437 0 Zinken 27 9103150 Scheibe 13x24x 2,5

X ,t,u.ﬂ / e e,Z.r &:{/ZJ[A‘X},H( / |
,ézéa .é/u-: k&‘ C’Z’!‘dgedm g k:_,a‘emf,tzn 5“}{) d’E Sa) ‘KJ%W ’
v meilboclredm den bregsedn 90 J6E0 Aeefera !

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiguer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.
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seitliche Kreisel

445 L1461

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abbh., Best.-Nr. Bezeichnung
. Part-No. Description M. Part-No. Description
Il No.& comm. Designation 1. No. a comm. Designation
1 Rahmen siehe Tafel 7, Abb. 1 15 490306 0 Stltzscheibe 35 x50 % 5
2 8008000 Zylinder-Schraube M 12 x 20 Verb.-Plus 16 4804370 Zinken
3 930569 0 Rillenkugellager 6309-2 RS 17 9087110 Skt.-Mutter NM 12
4 9375850 Q-Ring 118-4,5 18 9357080 Einspannbuchse EP 35/43 x 68
5 490506 0 Dichtung : 19 490 436 1 Zinkentrager
& 490456 0 Lagerdeckel 20 9124810 Spiral-Spannstift 10 x 50
7 9002980 Skt.-Schraube M 12 x 30 21 901 4550 8kt.-Schraubhe M 12 x 75
8 9102120 Federring C 12,5 22 9301690 Rillenkugellager 6309
g 4800310 Antriebsrad 23 2364310 Simmerring 65-100-10B 2
10 490 4550 Dichtring . 24 9118860 Seegerring J 100 x 3
i 5120501 Dichtring kpl. 25 9107460 Stltzscheibe 80 x 100 x 3,5
12 9375500 0-Ring 55-3 26 9153610 PaBfedar A 12 x 8 x 80
13 5120520 Schelbe 65 x98x 2 27 4804920 Profilwelle
14 9252180 VerschluBdeckel 43 28 490 453 3 Lagergehduse

29 9103150 Scheibe 13 x24x 2,5

Bei Bestelluny unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
) In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiguer toujours type et No. de 1a machine, ainsi que année de construction.
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Prallblech seitlich, Kriimelpacker

10

445 4171

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb.  Best.-Nr, Bezeichnung
1. Part-No. Description Il Part-No, Description
M. No. &4 comm. Designation . No. 4 comm. Designation
1 490 5401 Prallblech rechts 19 490 514 ¢ Achshilse
2 9087210 Skt.-Mutter NM 20 20 9250250 Verschiufistopfen
3 9012090 Skt.-Schraube M 20 x 100 21 9357030 Einspannbuchse EC 60x 50 x 18
4 035 4091 Kurbel 22 9190030 Schmiernippel 8 x 1
5 9010476 Skt.-Schraube M 8 x 60 23 9011320 Skt.-Schrauvbe M 16 x 55
8 9087060 Skt.-Mutter NM 8 24 4906410 Packerschiene links
7 5141850 Spindelkappe 25 4905740 Flhrungsteil links
9 450 582 1 Spindel 26 2087160 Skt.-Mutter NM 16
10 7 4906420 Packerschiene rechts 27 480 5700 Fiihrungsrohr .
11 4905750 Flhrungsteii rechts 29 490 5391 Praltblech links
12 490 567 1 Spindelrohr 30 480 3070 Zugfeder
13 90t 2120 Skt.-Schraube M 20 x 130 31 9113170 - Stellring A 30
14 4905530 Packerwalze KE 2,5 3z 900 254 0 Skt.-Schravbe M 8 x 16
490554 0., Packerwalze KE3,KES3 33 450 3101 Winkellager
4905650 Packerwalze KE S 4 34 S08706 0 Skt.-Mutter NM 8
15 & 9374040 Lamellenring ASD 60 x 2,8 x 1,65 35 480 644 0 Stellring 30 x 45 x 16
16 9118640 Sprengring B 60 36 9010460 Skt.-Schraube M 8 x 55
17 4905131 Lagergehduse 37 4905730 Reduzierhiiise
18 9126780 Spannhiilse 8 x 60 4906280 Prallblech kpi. rechts (Abb. 1, 22, 30-35)
9126200 Spannhilse 5 x 60 an 4906290 Prallblech kpi. links (Abb. 22, 29-35)

Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que 'année de construction.

Bei Bestelung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state mode, year of construction and part number.
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Kriimelpacker (geschlossene Walze)

11

HO

2 24 23 22 21 445 442 0

Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung Abl.  Bestell-Nr. Bezeichnung
. Part-no. Description ' LE. Part-no. Description e e, "
Dessin No. a comm. Designation Dessin No. & comm. Designation “@%m&;‘é‘ﬂﬁéﬁ*w
......... ar AL
19 9374040 Lametienring ASD 60 x 2,8 x 1,65 v
1 9010470 Skt.-Schraube M 8 x 60 20 9250250 Verschlufistopfen
2 9087060 Skt.-Mutter NM 8 21- 490 514 1 Achshillse
3 5141850 Spindelkappe 22 9357030 Einspannbuchse EC 60 x 50 x 18
5 4906420 Packerschiene rechts 23 9118640 Sprengring B 60
6 4905750 Flihrungsteil rechts 24 9190030 Schmiernippel 8 x 1
7 490 582 1 Spinde) 25 490 513 1 Lagergehiusa
8 490 567 1 Filihrungsrohr 26 9012120 Bkt.-Schraube M 20 x 130
9 490 531 1 Packerwaize KE 2,5 27 9012090 Skt.-Schraube M 20 x 100
490 5201 Packerwalze KE 3, KES 3 28 8087210 Skt.-Mutter NM 20
480 529 1 Packerwalze KES 4 29 8011320 Skt.-Schraube M 16 x 55
10 904 753 ¢ Flachrundschraube M 10 x 30 30 4906410 Packerschiene links
11 490636 0 Abstreiferholm KE 2,5 31 4905740 Fihrungsteit links
490 637 0 Abstreifernofm KE 3, KES 3 32 9087160 Skt.-Mutier NM 16
490638 0 Abstreiferholm KES 4 33 9087060 Skt.-Mutter NM 8
12 490 423 4 Abstreifer 34 4806440 Stellring 30 x 45 x 16
13 908 711 0 Skt.-Mutter NM 12 35 9010460 Skt.-Schraube M 8 x 55
14 9106430 Scheibe 14 x 40 x 4 36 490 5700 Flhrungsrohr
15 9100140 Federring B 10 37 4905730 Reduzierhilse
16 080120 Skt.-Mutter M 10 38 0354091 Kurbel

17 9002990 Skt.-Schrauhe M 12 x 35
18 91286780 Spannhiilse 8 x 60

9126200 Spannhiiise 5 x 60 ] {r g ‘ 2 4 l'?*(}f}re, [L‘{ J g Sy Jé
ke 3. t 35 ¥
f{ '}-; Lf 1 1.’7& ; #*

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number. .
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I’année de construction.
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Zusatzdreipunktbock

12

7o 32 K 3 30 29 28 22 27 2% 2% X
445 416 1

Abb, Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
(1l Part-No. Description M. Part-No. Description
M. No. a comm. Designation Il No. & comm, Designation

1 919 4040 Kegelgriff E20x 16 23 9232250 Gelenkspindel links

2 910214 0 Kugeifederring C 16,5 24 9232830  Spannhiilse M 24/76C

3 9011340 Skt.-Schraube M 16 x 85 25 063 1251 Dreipunktbolzen

5 9183080 SpannschloBmutter SP M 16 26 9171040 Federstecker 4

6 908 5200 Ski.~-Mutter M 16 27 9232260 Gelenkspindel rechts

7 922 5750 Rundstahlkette 18 Glieder 28 9002840 Skt.-Schraube M 10 x 50

8 9010600 Skt.-Schraube M 10 x 40 29 4906110 Distanzstange

9 161 227 1 Spindelkopf M 16 links 30 0152132 Steckbolzen
10 917 009 0 Kappsplint 7,5 x 40 . 31 917 2030 Federstecker 3,5
11 1851841 Spindelkopf M 16 32 4905960 - Unterlenkerhaken links
12 107 1181 Steckholzen 33 9011320 Skt.-Schraube M 16 x 55
13 490 680 0 Verbindungslasche ' 34 9226030 Verbindungsglied
14 480 4502 Kettenhatter kpl. 35 490 6610 Verbindungslasche
15 901 1350 Skt.-Schraube M 16 x 70 36 9228000 Rundstahlkette B 13 x 17 Glieder
16 490597 0 Unterlenkerhaken rechts 37 490 671 1 Giewindegabel -
17 808 7210 Skt.-Mutter NM 20 4906240 SpannschloB kpl. (Abb. 5, 6,9, 11)
18 9105120 Scheibe 22 x 37 x 3 @3 9232530 Gelenkschlof3 kpl. {Abb. 23, 24, 27)
“'Izg jgg gg? (1) Druckfeder gd .

5 Distanzstange Ll L 2y iy ; ; e -

21 9087180  Ske-Mutter NM 16 Y0 FrY Vﬁ’ e ””%7 ’;ﬁlf - ride,

22 908 7080 Skt.-Mutter NM 10

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.
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- | | Abschalt-Kupplung
13

oy

445 443 9

Abb. Bestall-Nr. Bezeichnung ' Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung
{ll. Part-no. Description 111 Part-no. Description
Dessin No. a gomm.  Designation Dassin No. & comm. Designation
1 903 1381 Zylinderschraube M 12 x 35 5. 9100640 Federring 16
2 9100120 Federring B 12 6 490 672 0 Buchse
3 siehe Gelenkwelle 949 038 0 . 7 949598 0 - Abschait-Kupplung
4

9032110 Zylinderschraube M 18 x 1,5 x 45.links

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de ia machine, ainsi que 'année de construction.
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Bastell-Nr. Tafel Abb.
0152131 12 30
0353600 1 29
0353600 3 5
0353600 1 23
0353610 3 22
0354091 10 4
035 4091 11 38
036 2201 2 6
036 220 1 4 26
036 222 2 2 4
036222 2 4 28
0362410 2 20
0362410 4 20
0362420 2 21
0362420 4 21
0362440 2 9
0362440 4 24
362440 6 25
036 2451 2 19
036 245 1 4 12
036 245 1 8 13
0362463 2 13
0362463 4 1
036 246 3 6 12
036 2720 2 30
036 2790 4 30
0362800 2 8
0362800 4 23
0362950 2 18
0362950 4 13
0362950 6 14
0363110 2 40
036 3110 4 40
036 3120 2 40
0363120 4 40
0363130 2 27
036 3130 4 5
0363140 2 25
0363140 4 7
0363150 2 10
0363150 4 25
0363160 2 5
0363160 4 27
0831251 7 9
063 1251 12 25
1070020 8 27
2070030 6 29
107 0201 & 21
1070212 2 17
107 021 2 4 15
1070212 6 16
107 023 1 5 22
107 0291 6 24
107 0331 6 5
107 0341 6 32
107 G351 6 22
107 1181 12 12
i07 156 0 6 &
107 157 0 6 46
107 1580 G 40
107 1580 6 40
1071600 6 40
107 1610 6 40
107 1620 & 40
1071630 6 28
107 164 0 6 26
107 3320 5 5
161 2271 12 9
185 1841 12 11
190 1610 1 10
190 1610 3 9
3398370 6 3
4900310 8 7
4800310 8 9
4900364 1 21
490036 4 -3 20
* 480085 1 5 20
4801620 5 9
490 306 0 8 12
490 306 ¢ g 15

Bastell-Nr.

Tafet Abb.

4903070
4203101
490 357 1
490 358 1
490 359 2
490 363 0
490 364 2
490 423 1
490 436 1
490 4361

4004370
4904370
4904533
490 453 3
490 4550
4904550
490 456 0
490 486 0
490 487 0
490 488 1

490 489 1
490490 2
490 492 0
430 4931
490 493 1
4804941
490 496 1
490 503 1
4906 504 1
490 5051

490 506 0
4905120
490513 1
490 513 ¢
490 514 1
490 5141
4905190
490 520 1
4805270
490 529 1

420 5301
490 5311
490 5351
490 5361
490 537 1
490 539 1
490 5401
490 5450
490 546 0
490 547 0

490 548 0
490 553 0
4980 554 0
490 555 0
490 567 1
490 567 1
4905700
4905700
4805730
4905730

4805740
4905740
4905750
4905750
490 5791
490 5801
4905811
490 5821
490 582 1
490 5891

490589 1
490 590 2
490 596 0
490 597 0
490 605 1
490 607 0
4906110
490 624 0
490 628 0
4906290

ey
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NN N EeROwO o W a0 &

sy

ENENENENE? 7 R NN

30
33
10
31
34
33
10
12
16
18

13
16
25
28
6
10
6
2
12
2

12
14
27
22
21
21
15
14

6

6

5
35
17
25
19
21

9
10
1h!

9

9

9
19
19
19
29

1
26
40
40

40
14
14
14
12

8
27
36
37
37

25
31
11

O~NOQL @

Bests!l-Nr. Tafe! Abb.
4906360 11 11
490637 0 11 11
4906380 11 1
4906410 10 24
4906410 11 30
4906420 16 10
4906420 11 5
490644 Q 7 22
490 644 0 10 35
450644 O 11 34
4806460 7 25
49046530 7 24
490 660G 0 12 13
4906610 12 35
490 6700 1 2
4906700 3 32
4806700 5 32
4906710 12 37
4906720 13 6
512 0501 8 8
5120501 g M
5120520 8 10
5120520 9 13
5140380 2 3
5141030 2 3
5141030 4 4
5141050 2 24
5141050 4 8
514108 Q 2 28
514106 0 4 8
5141140 2 40
514 114G 4 40
5141150 2 40
5141150 4. 40
5141231 1 28
514 1231 a 7
5141520 3 29
5141521 1 3
5141530 1 30
5141530 3 1
5141600 1 4
5141600 3 2
5141712 1 9
514 1712 3 27
5141850 0 7
5141850 11 3
5150151 5 1
515034 0 6 8
5150410 6 9
5150480 6 7
5150510 5 29
5150620 5 2
5250541 5 27
515056 0 5 2
51505670 5 7
900254 0 10 32
9002740 6 1
9002770 2 23
9002770 4 18
900 277 0 6 19
900284 0 12 28
9002840 2 12
200294 0 4 10
2002840 6 1
9002840 717
800 296 0 7 4
5002980 7 16
9002980 8 23
9002980 9 7
9002990 11 17
9003370 2 33
9003370 4 33
9003370 7 26
9007780 5 31
9008000 8 2
900800 C 9 2
008170 3 19
9008170 1 20
9008360 5 19
900 836 0 5 19

Bestel-Nr. Tafel Abb,
2008370 1 34
9008370 3 34
900 837 0 5 34
200872 ¢ 1 1
2008720 3 3
9010460 721
901 0460 10 36
9010450 11 35
9010470 10 5
9010470 11 1
9010600 i2 8
9011320 10 23
901 132§ 11 29
901 1320 12 33
9011340 12 3
9011350 12 15
901 2080 10 3
9012090 11 27
9012120 10 13
89012120 11 26
901 4550 8 18
901 4550 9 21
903 1391 13 1
8032080 2 14
9612080 4 18
9032080 8 17
9032080 6 34
9032110 13 4
904 7530 1 10
906 040 0 1 16
906 040 ¢ 3 15
8060400 5 15
3080120 11 18
9085260 12 8
9GB 7060 7 23
9087080 10 34
9087060 11 33
9087080 10 6
9087080 11 2
908 708 0 12 22
9087110 7 M
Q087110 7 13
9087110 8 14
9087110 9 17
8087110 11 13
9087160 7 7
9087160 10 26
908716 0 11 32
9087160 12 21
908721 0 10 2
808 721¢C 11 28
908 7210 12 17
9092150 2 16
9092150 4 14
9082150 6 15
9100110 1 19
9100110 2 22
9100110 3 18
9100110 4 19
9100110 6 20
910811 G 11 15
2100120 1 35
9100120 2 1
9100120 3 3
9100120 4 9
9100120 5 18
8100120 6 10
9100120 7 18
91001240 13 2
9100140 2 32
910014 0 4 32
910064 ¢ 2 15
9100640 4 17
910 064 0 6 18
910064 0 13 5
9102120 5 18
9102120 7 3
91024920 8 24
9102120 2 8
910214 ¢ 7 27
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Bestell-Nr. - Tafel Abb.
910214 0 12 2
9103150 8 27
9103150 9 929
9105050 5 2
9105120 12 18
2106430 11 14
9107420 1 13
9107420 3 12
910746 0 8 29
910746 0 9 25
9t0 7600 5 12
9109050 1 28
9109050 3 25
9109660 1 14
9109660 a 13
9109680 1 14
9109680 3 13
9109690 1 14
9109690 3 13
9110220 1 5
9110220 3 3
9110230 1 5
9110230 3 3
9110240 1 5
9110240 3 3
9110250 5 13
9110270 5 13
9110290 . 5 13
9111650 5 3
9111660 5 3
9111680 5 3
9113170 10 31
- 9115530 1 27
9115530 3 286
9115620 5 28
9116760 1 15
9116760 3 14
9116860 8 21
9116860 9. 24
9116940 5

Bestali-Nr. Tafel Abb.
9118640 10 16
9118640 11 23
9124810 8 17
9124810 9 20
9126200 10 18
9126200 11 18
9126780 10 18
9126780 11 18
9150620 1 7
9150620 3 8
9150620 5 B8
9151620 1 31
9151620 3 B
9151680 1 33
9152140 5 33
915361 0. 8 a
9153610 9 928
9157800 2 29
9157800 4 29
9157800 6 31
9160580 7 20
917009 @ 12 10
9171040 7 8
9171040 12 26
9172030 12 34
9183020 12 38
9183060 i2 5
9190030 10 22
9190030 11 24
9194040 12 1
9225750 12 7
9226030 12 34
9228000 12 38
9232250 12 23
9232260 12 97
9232530 12 42
9232630 12 24
9250250 10 20
9250250 11 20
9252140 8 35

Bestall-Nr. Tafel Abb.
9252180 8 11
9252180 g 14
9261210 2 40
9261210 4 40
9261240 8 40
9301690 8 1¢
9301690 9 22
9305690 9 3
932 1080 1 12
932 10680 3 M
9321100 5 4
9321400 5 11
9321630 1 8
9321630 3 4
9323080 2 28°
9323080 4 3
9323100 6 30
9323880 1 25
9323880 3 24
9325160 5 24
9335500 1 24
9335500 3 23
9335580 5 23
9357030 10 21
9357030 11 22
9357080 8 15
9357080 9 18
936 1320 1 32
9361320 3 30
9363360 2 34

Bestell-Nr, Tafel Abb.
9363360 4 35
9353360 6 4
9353880 1 17
9363880 3 16
9364020 5 30
936 4310 8 20
9364310 9 23
936 4350 5 16
937 404 0 10 15
937 404 0 11 19
9375250 ‘27
937 5250 4 22
. 9375250 68 23
937 550 0 8 g
937 550 0 9 12
937 5850 8 5
937 5850 9 4
9384220 118
938 4220 3 17
938426 0 5 17
9384270 5 17
938 4280 5 17
9384330 1 18
938 4330 3 17
938 4340 1 18
9384340 3 17
9495980 18 7
9553200 2 1
9553200 4 1
9553210 2 2
9553210 4 2



